
    

 

    

 

 

COMUNE DI  OPPIDO LUCANO  
(Provincia di Potenza) 

AREA TECNICA - Via Bari, 16 – 85015 Oppido Lucano – 
www.oppidolucano.net   - tel. 0971.945002, fax 0971.945682, e-mail 

oppido.utc@virgilio.it  – C.F. 80004850766 – P. IVA 00531090769   

 

ALBO PRETORIO N° 167 DEL 25/08/2010 

 

PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA 
PROCEDURA APERTA 

PER L'APPALTO DEI LAVORI URGENTI DI ADEGUAMENTO DEL  PLESSO SCOLASTICO “F. 
GIANNONE” – APPALTO CONGIUNTO DEI LOTTI “A” E “B” –  CIG: 04852622DE -  

 

1) STAZIONE APPALTANTE : Comune di Oppido Lucano, Via Bari, 16 –85015 Oppido Lucano (PZ) tel. 
0971-945002, fax 0971-945682. 

 

2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  procedura aperta ai sensi dell’art. 3, c. 37 e art. 
55, c. 5 del D.Lgs. n° 163/2006. 

 

3)  DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE: 04/08/2010, disposta con Determinazione n° 
098/179 del 04/08/2010. 

 

4) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta prezzo più basso ai sensi dell’art. 82, C. 2, lett. B) del 
D.Lgs. n° 163/2006, mediante ribasso sull’importo d ei lavori posto a base di gara. 

 

5) NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 127 – AMMESSE: 127 -  

N IMPRESA VIA CITTA' 

1 Tala Costruzioni s.r.l. Cervellino 45 Oppido L. 

2 Fagi s.r.l. S.S. n. 96 Km 116 Modugno (BA) 

3 Dacri s.r.l. Don Minzoni, snc Marano Marchesato (CS) 

4 Costr. Gener. Calenda srl Matteotti, 60 San Marzano sul Sarno (SA) 

5 Siticon srl Largo Pascoli, 38 Potenza 

6 ACA srl Sorbe Rosse, 4 Giuliano (NA) 

7 Mecca Leonardo C.da Lavangone, 55 Potenza 

8 Liso geom. Giovanni San Giuseppe, 68 Gravina in Puglia (BA) 

9 ABE srl L. Guerrasio, 146 Castel San Giorgio (SA) 

10 Cacedi srl degli innamorati, 10 Giuliano in Campania (NA) 

11 Amato Costruzioni snc P. A. Lancellotti, 2 Oppido Lucano 

12 Sportella s.r.l. Leonardo da Vinci, 15/a Gravina in Puglia (BA) 

13 Edil Co srl Tommaso Stiglini, 72 Matera 

14 ATI Nicola Di Noia + 1 Zona PIP lotti 12-13 Fr. San Brancato Sant'Arcangelo (PZ) 

15 ATI Sapi Costruzioni s.r.l. + 1 Piano San Nicola, snc Pietragalla (PZ) 

16 Edil Tecno Fer srl C. Battisti, 21 Casal dei Principi (CE) 



 

2 
 

17 Tekniki srl S. Quaranta, 24 Tursi (MT) 

18 Mirgaldi Giuseppe A. Lama di Cervo, 87 Altamura (BA) 

19 ATI Artemisia srl + 1 Marconi, 27 Casalnuovo di Napoli (NA) 

20 G. Di Vieto srl Guantai Nuovi, 26/30 Napoli 

21 Basso Costruzioni srl Santa Croce, 49 Melfi (PZ) 

22 ATI Coeril s.r.l. + 1 Madre Teresa di Calcutta Corigliano Calabro (CS) 

23 Pari Costruzioni srl C.da Poggio Cavallo, 114 Potenza 

24 ATI Ladinamica srl + 1 Palatone, 39 Saviano (NA) 

25 geom. Giovanni Morrone Jotta, 71 Pedace (CS) 

26 Costruzioni Simone srl Monteverdi, 3 Altamura (BA) 

27 Vitale geom. Michele D. Fiore, 123 Afragola (NA) 

28 Baselice Costruzioni srl Villapiana, 46 Polla (SA) 

29 Filippucci srl Conservatorio, 3 Matera 

30 Valori S.c. a.r.l. Tibullo, 13 Roma 

31 Di Cataldo Sabino Paolo Ricci, 39 Barletta 

32 Edil Strade srl P.zza XXV Aprile, 2 Afragola (NA) 

33 De Rosa Costruzioni s.n.c.  G. Racioppi, 22 Oppido Lucano (PZ) 

34 Sportella Antonio & Rocco s.n.c. Gramsci, 54 Oppido Lucano (PZ) 

35 Progetto Edilizia di Claps Pietro & C.  s.n.c. Pannelli, 17  Banzi (PZ) 

36 Marchione Biagio  Catania, 1 Genzano di Lucania (PZ) 

37 ATI Tecnolivel sud srl + 2 S.S. 168 Km 15+200 Venosa (PZ) 

38 Ecoedilia srl  Capitini, 37 Potenza 

39 ATI Centro Costruzioni S.a.s. di Gianni Daniela & C. + 1 Rione Europa, 49 Grassano (MT) 

40 Costruzioni Generali srl c.da Monticello, 13/A Lagonegro (PZ) 

41 ATI Saulle Impianti srl unipersonale + 1 A.Volta, 3 Ruvo di Puglia (BA) 

42 Joule srl Zona industriale PIP  Crispiano (TA) 

43 Kostruzioni Generali di Enrico Robustelli Lavorate Centro, 14 Sarno (SA) 

44 Tecnoappalti s.c.p.l. Depretis, 88 Napoli 

45 Consorzio Appalti VT srl Aldo Moro, 26 Montefiascone (VT) 

46 ATI Morena srl + Rocar Costruzioni snc Monteverde, 14 PT Melfi (PZ) 

47 Manutambiente S.C.  c.da. Cardarello  Soverato (CZ) 

48 ATI 3G Costruzioni srl + 1 Amedeo, 17 Cotronei (KR) 

49 DE.LU. tecnologie srl Carelli, 7 Fasano (BR) 

50 Tarantino Giuseppe & C. sas Leopardi, 5  Bella (PZ) 

51 Gievve Impianti snc di Guida G. & C. Zona PIP - c.da Molino di Piede  Pignola (PZ) 

52 NC Edil Pitturazioni sas c.da Bucaletto  Potenza 

53 Opera spa Area industriale "Girello" lotto n° 3  San Floro (CZ) 

54 Coviello Pietro c.da Costa della Gaveta, 123 Potenza 

55 ATI Erriquez Mario + 1 Giuseppe Coppa, 27/A Spinazzola (BT) 

56 Caivano Group srl A. Pertini  Potenza 

57 ReseArch Consorzio stabile scarl Viale della Costituzione Napoli 

58 G.A. impianti Tecnologici srl F. Turati, 22 s.Maria C.V. (CE) 

59 G.E.G. Costruzioni srl Colombo, 1 Orto Di Atella (CE) 

60 Grim Costruzioni srl Di Vittorio, 99 Giugliano in Campania (NA) 

61 Euro 2006 Soc. Coop.  Galimberti, 6 Lusciano (CE) 

62 ATI Di Puorto Costruzioni srl + 1 Brodolini, 3 San Cipriano d'Aversa (CE) 



 

3 
 

63 ATI GIO.FE.MI. di Zuccaro Biagio & Michele snc + 1 Filiaro, 3/4  Montesano (SA) 

64 F.lli Simone G.ppe, Carlo e Bruno fu F.sco snc San Gaetano, 32 Altamura (BA) 

65 Gierre srl Strada Maggiore, 32  Bologna 

66 De.Si. Costruzioni srl Colombo, 76 Casal dei Principi (CE) 

67 LGM impianti srl Giambattista Vico, 18 Gravina in Puglia (BA) 

68 Pelliccia costruzioni srl L. Settembrini, 22 Afragola (NA) 

69 Icores srl Campitelli, 2 Portici (Na) 

70 ATI Co.Metal  +1  C.da tre Pietre  Guardia Sanframondi (BN) 

71 Saem appalti srl Viale P. Togliatti 1625 Roma 

72 Edil Piera srl Foce, 55 Sant'Arsenio (SA) 

73 ATI f.lli Cancellaro di Cancellaro Amedeo & C. snc + 1 Cammarelle snc Padula (SA) 

74 Perretta Costruzioni srl C.da Pantoni, 1 Francavilla in Sinni (PZ) 

75 Imco srl Vittorio Emanuele II, 62 Latronico (PZ) 

76 Co.Proget  Strada Sotto.viale M. Zotta Pietragalla (PZ) 

77 Riv.Edil srl Cosenza, 41bis Matera 

78 Rinaldi Tommaso Villa Corbo, 15 Avigliano (PZ) 

79 ATEL Costruzioni srl jan Palach, 10 Santa Maria C.V. (CE) 

80 I.CO.EL. Srl Nazario Sauro, 51 Lecce 

81 A.T.I. Latocca Gerardo + 1 Rimini, 20 Melfi (PZ) 

82 GI.VI. Costruzioni srl G. Gigante, 39 scala b Napoli 

83 Mario Della Puca Santa Caterina, 10 Contursi Terme (SA) 

84 Euroservizi soc. coop. Prov. Per S. M. Ammalati, 144 S. M. Ammalati-Acireale  

85 Montanarella Costruzioni srl Trav. S. Pertini, snc Melfi (PZ) 

86 Consorzio Stab. S. Rita Rotondi, 55 Veroli (FR) 

87 CAMI Costruzioni srl De Angelis, 20 Oppido Lucano (PZ) 

88 RCM Costruzioni srl C.da Ferrara, snc Melfi (PZ) 

89 ATI Idrotermica duettì sas + 1 Angilla Vecchia, 142 Potenza 

90 A.T.I. Cavecan srl + 1 P.zza De Gasperi, 15 Acerenza (PZ) 

91 SA.BI. Sas Principe Amedeo, 143 Cava dei Tirreni (SA) 

92 Nuova Edil 3C srl Mosca, 26 Altamura (BA) 

93 ATI Edil Gruosso srl +1  C.da Botte, 84b Potenza 

94 Soc. Dil Progetti 87 srl Macchiavelli, 3 S. Marco Evangelista (CE) 

95 IMP.EL. Srl Di Mezzacosta, 32 Castelnuovo di Porto (RM) 

96 C.A.E.C. soc. coop.  Nunzio Digiacomo, 36 Comiso (RG) 

97 Langellotti Costruzioni snc Consolini, 42 Potenza 

98 ATI Ecodil Lucana srl + 1 Santa Croce, 86 Aliano (MT) 

99 Franco Costruzioni Gen. Srl Casella Postale, 16 Sarno (SA) 

100 Palmirotta Costruzioni srl A. Moles, 20 Gravina in Puglia (BA) 

101 C.G. Costruzioni sas Roma, 131 Lavello (PZ) 

102 S.C. Costruzioni srl Don Salvatore Vitale, 5 San Cipriano d'Aversa (CE) 

103 Edilquattro costruzioni srl vico III vittorio veneto Bella (PZ) 

104 Costruzioni generali di Rugilo Maria Antonia & C. sas Via Mazzini, 69 Potenza 

105 Colangelo Donato Via Messina 193 Potenza 

106 Basentini srl San Remo, 87 Potenza 

107 Loporcaro Nicola Tivoli, 48 Altamura (BA) 

108 Ventra Antonio srl Normanni, 146 Melfi (PZ) 



 

4 
 

109 Valbasento Lavori srl C.da Parata 1 Calciano (MT) 

110 PA.E.CO. Srl c.da Parata , 4 Garaguso (MT) 

111 Fatigati srl Via Rimini 15 Gravina in Puglia (BA) 

112 Apulia srl Via Pisa 55 Gravina in Puglia (BA) 

113 Pamef appalti srl c.da S. Loja Tito Scalo (PZ) 

114 Pieffe Costruzioni srl Via Cuneo 28 Altamura (BA) 

115 ATI F.lli Marmo srl + 1 piazza Umberto I 31 Venosa (PZ) 

116 S. D. M. costruzioni srl Via Lucca 57 Gravina in Puglia (BA) 

117 Edil Bradanica calcestruzzi srl c.da san Marco Acerenza (PZ) 

118 Maragno Gaetano sas Via Don Sturzo Tricarico (MT) 

119 Progeco Consorzio Imprese riunite Via Solimena, 101 Napoli 

120 Floring f.lli Messina srl Via San Giovanni De Matha 95 Napoli 

121 Co. S. Ver. srl Via Bitonto  78/c Giovinazzo (BA) 

122 Globo Impianti Zona PAIP Rotondella (MT) 

123 Laganaro srl Via San Lorenzo 144 Melfi (PZ) 

124 Consorzio Emiliano Romagnolo Via Calzoni, 1/3 Bologna 

125 ATI  I.CO.F. srl + 1 Viale O. Flacco 2 Matera 

126 Bra Italia srl Via Riviera di Chiaia 72 Napoli 

127 ar.co. SRL Via V. Ragni 35 Gravina in Puglia (BA) 

 

6) NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: JOULE s.r.l. con sede nella Zona 
Industriale P.I.P. – C.da Alezza, sn – 74012 CRISPIANO (TA) – C.F.: 03251620757. 

 

7) NATURA ED ESTENSIONE DEI LAVORI: adeguamento ed ampliamento dell’edificio 
scolastico “F. Giannone”  - importo complessivo dell’appalto € 990.457,64 – Lotto “A” : € 
576.604,72 e lotto “B” € 413.852,92. 

 

8) VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: ribasso del 
25,246% e quindi per il prezzo netto di  €  743.823,22 di cui € 13.532,89 per oneri 
attuazione piani di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

9) OPERE CHE POSSONO ESSERE SUBAPPALTATE A TERZI: 30% dei lavori di cui alla 
categoria OG1. 

 

10) ALTRE INFORMAZIONI:  

DIRETTORE DEI LAVORI: arch. Michele Martino libero professionista in Oppido Lucano.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  ing. Donato M. Ramunno, U.T.C. di Oppido 
Lucano. 

TEMPO DI REALIZZAZIONE LAVORI:  311 giorni.  

PUBBLICAZIONE PRESENTE AVVISO IN GURI: GURI N° 97 DEL 23/08/2010.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(ing. Donato Michele RAMUNNO) 


